Протокол

заседания Комитета по стандартам по деятельности страховых
организаций и иностранных страховых организаций при Банке России

от «19» сентября 2024 года                                                                                 № 9

Место и форма проведения: очная форма с использованием средств аудио
и видеосвязи в сети Интернет – видеоконференции на платформе IVA
(далее – дистанционное участие)

Председательствовал (дистанционное участие):

Председатель Комитета по стандартам по деятельности страховых
организаций и иностранных страховых организаций при Банке России
(далее – Комитет) – Теплов Н.В.

Члены Комитета, принявшие участие в заседании Комитета
(дистанционное участие):

Авагимов С.Р., Александрова Е.Р., Артамонов А.И., Биждов К.Д.,
Васильев Е.В., Голоухова К.В., Ефремов С.И., Ненахова Е.С., Рей Ю.Ш.,
Самсонов А.В., Теплов Н.В., Чирков А.В., Чекулаев С.А., Шумилова Ю.Ю.,
Щелканов Е.А.

Общее число членов Комитета – 19, присутствовали – 15, кворум имеется.

Приглашенные (дистанционное участие):

Яковлев Г.Б.

СЛУШАЛИ:

I. Об утверждении повестки дня заседания Комитета.
(Теплов Н.В.)

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Комитета.

Результаты голосования: за – единогласно.

2

СЛУШАЛИ:
II. О рассмотрении Базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг,
оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих
страховые организации и иностранные страховые организации
(далее – Базовый стандарт защиты прав).
(Теплов Н.В., Артамонов А.И.)

РЕШИЛИ:

1) Согласовать Базовый стандарт защиты прав;
2) Председателю Комитета направить уведомление о принятии решения

о согласовании Комитетом Базового стандарта защиты прав
во Всероссийский союз страховщиков;

3) Председателю Комитета направить согласованный Комитетом
Базовый стандарт защиты прав в Службу по защите прав
потребителей и обеспечению доступности финансовых услуг Банка
России.

Результаты голосования: за – единогласно.

Председатель Комитета

Н.В. Теплов

 [SIGNERSTAMP1]

Секретарь Комитета                В.А. Кочетков